11

D. N. et Ex. Mo. S. Galileo Galilei

Patauii gymnasij publici Magister
Ioannes Antonius Pfefferus

Quam antea uideram oppugnationem auctij Tiberii manu scriptam, eam
mihi v. Kal. August. ostendit B. Puffalonus armen i Martino
Orkio impressam. Martinus aut non tam consilij expertem arbitratu
ut eam ederet censuras, quam quemadmodum propter puerilem
doctrinam quilibet mediocre rerum mathematicarum peritus nullo
refutaret negotio, ita ipse propter materiam, si Rex. Maginus, et
mihi permisisset, perpetuis tenebris damnare debebat; Et Maginus
quidem nonnullum disertis uerbis dissuasit ne ederet, sed etiam
ipse talis Phœbes suspicari posse cum inuidio hoc factu nato
domi sua obsecratis marese se se esse perfuratum. Et furiosus
tandem critico edixit se illum, uel sub prelo perempturum.
Venim que singula alios ab incepto reuocassent, ea simul uincta
ne incitatum quidem Martini impetum retardare potuerunt. Ma-
tina igitur, ubi inscriptionem meditabatur, se animi gratia iterum
inualat. ~~Et~~ Maginus Martinus de factus est a quodam Mutinensi
fabricio de hac re certior hoem abse dimittit, tanquam eius quem
paulo ante florentiam redeuntem hospicio exciperent exciperent
amici p. d. h. o. m. s.; Et satius profecto fuisset Martino apud homines
Romanos in studio medicine inuicere; donec ei laurea decretum
fuisset, quam in eius, qui ut annos Patauii, Academicæ digni-
tatem etiam in incrementis sustinuit, tam acerbe inuicere
exactionem; Sed Martino, et a Magino, et a nobis dimisso, rem ipsam
attingamus, Ut nuntius ad hunc Bononiam perlatus est, rei

novitatem multum vis esse quibus regere non licet: alij in incredulis
videbant tot seculis in eclipsis, quibus tot in aere celestium
observatione preceles fuerant, hos quatuor circa Jovem Planetas
illuzine: Alij affirmabant hec omnia esse prodigia reicienda
in visum hallucinationem proventientem ex refractione atmospherice
conspicendi. Deinde in tubo ad viciniam co. dispositam invenit
quamlibet huius rei. ^{re} inspiculis ~~reflexis~~ planis quibus utitur
Cyprius Burgianus, in vis temporibus preclara condicione. atq. dicitur
que una in lente res obiectas explicatas, atq. in linea recta dispositas
reflexat. quod hec res se habere, omnes tamen desiderabant tu
ut organo: ut ex eius usu certi aliquid colligere possent, aciecta
post accuratam experientiam sententia. Antea multi nobilitate
doctrinaq. insignes viri ad Thagionem apud quem commorabaris, con-
flescent cupidi tui met. te docente tubo inspicendi Planetas
et recessus circa Jovem inventos, aciem non veniunt hominibus
satis satisfecit est; et Leo Martinus id inspicere non dubitavit,
eos tamen quodam pacto se vidisse confitemi videtur pag. 15 inquis
p. 24. spiritus nocte sequens: vidi deus tubi mod. globulos aut
parvas maculas binas, et inferius 25. spiritus vidi omnes
quatuor planetas maculas minutissimas a Jove distantes in ipsius
quibilibet inspiculis, in quo illas se invenisse gloriatur. Sed quid boni
Deus putabat se videre rediculosos hec homini planetas novos, cu
quas sunt alij planetas et stelle fixe omnes, que in sex magnitudines
tribute sunt: quid in spiritibus ad obiecta maiora representanda
opus fuisset: non se eos superioribus seculis vidissent celi contemplari
hinc apparet argumentum ab ipso in priori problemate positum nullum
esse momenti: septem tantum esse planetas. hec enim neq. plures
neq. pauciores ab his, qui in aere celestium contemplatione

deff. vi

sumptuosiss^{ima} instrumenta ad observationes celestium planetarum
et ceterorum ascensionum usfecerit, asserens ipse à Tichone mille
velas observatas, quæ, et Clemæ, et aliorum Mathematicorum in-
geniis; et oculos fugierunt. Equidem acrius ubi apud
Tichonem legitur hæc inaudita mille velarum ob-
servationem, quæ tota latuit antiquitatem, cum Ego in ditionem
hollandicam fians indicem in diu transmissus à Tichone ad Baginam, quæ
mille sunt à Tichone scriptis Tichone observata, quod quidem longe
superior est indice in geometriis suis scriptis; et in epistola, quæ
hanc Mathematicam lucubrationem Rodolpho a^o Imperatori transmissam
visum sit ego sequatur hæc verba triginta velas scriptis
restitimus singulas tamen in longitudine quæ in latitudine adeo in ipso
mirum non nunquam ubi opus videbat eundem remitto, quia
verum multe erant quæ à Tichone notate, in omni oratione non ori-
entur, alios quosdam licet admodum asperos fuerat, et ob id
ab ijs onibus hinc inde applicuimus, ut numerus de quo dixi
impleretur, quem antiquiores alio modo et existerent quos non
adhibemus, à veteribus observatas velas quadam in hunc
modum * viginti sunt. c. c. c. sicut autem attento sunt hæc
modo ego quæ licet in numeris observata non fuerint ab antiquis,
ab eis tamen vix fuerint. Et his conicere potest Math. num.
Tichonis mensuram non assequi, ut eorum eme eius utatur testimonio.
qui non est hic laudatur, quam in Angliam inferius ab eo dicente
pugna 12; alius ad pompocam rictantem; et angariam libros
quos exornat, cæcis, chinculis, rotulis de quibus Mo. fero seneciano
vans, inani, et fidi; et falsis. de quo totum Pragense forum ac
Prætorium posset cepti, in res in meo Tichone posuit dicitur
bonis

quodam suo organo a se sepius vidit Venetis hos planetas, idq. in ex arte
ab eodem vidit et confirmat esse eorum quibudam primis Dominicanis, qui
et ex ratione ibidem simul comobisquam, imo et Pastori Joem adhibere libet
qui quidem affirmat eos se vidisse; quantum id acceptum referat, refectionis
reflexionisq. illuminationi; licet quidam nihil vidit quod naturam sui planetae, re-
solvat. Quis voluerit videtur in locus hunc circumferat? Licet obsecro Pastorem
quendam sic planetarum naturam: si loquimur hinc de illorum elementis, qualitate,
defectione, influentia, usq. admodum, quas hinc in hoc infero. Plures se
Martino, quem hinc planetas circa hanc orbem hinc usq. circumferat; ita
ut quendam aspectum in illis planetis efficere possent? non autem omnes quatuor
perinde se scilicet Venus, Mars et Jupiter, a quo hinc inde non nisi paululum in
nummum spatio abesse possunt, plures se se ad hunc orbem, hinc de quibus
eorum presens; an potius habent etiam alij planetas, ut videt hinc Keplerus
suis circulares; qui a nobis propter partem, magnitudinemq. a nobis distantiam
videri non possunt? Unde hinc Venus, Mercuriusq. ut esse opinari sententiam,
circa hunc orbem aguntur, ut non possunt esse quatuor alij planetas
in eorum circumferantibus, habentesq. circumferantibus hinc in eo circumferantibus annorum plus
minus duodecim; quemadmodum Venus, et Mercurius singulis annis una cum
sole suam orbem abvolvunt; quibus presens hinc alij motus; quibus
sunt; ut nunc orientales; nunc occidentales appellentur, velut etiam hinc
Venus circulares modo hinc ad illius partem orientalem, modo ad occiden-
talem. Respondet hinc Pastorus quatuor noni planetas, si eorum essent
sequeretur illis habere proprios orbis, et proprios motus: ~~Quatuor noni planetas~~
Hoc tamen me quomodo fugit, et t. h. etiam hinc conditione no perspectum esse; et alio
Martino concedit, et tamen conditione, qua idem eorum planetas a Martiano
hinc videt solent. id autem dicitur videt, quia noni annu neminem ceperit; qui
nullam putat esse corporum eorum hinc hinc; idem existant, sed esse
perinde ac voluerit in hinc hinc a Deo preparatione moan. Sed esse ab
se se presens in presentia disputare: Hinc etiam hinc hinc Martiano

sum aut, et si f. consequens oportere undecim planetarum calculo elaboratas
 ephemerides Thalesius tradere; audare, ignoscas quibus Galilei, Romani
 in rebus non dignum celestibus, sed terrestribus imperitissimi, quod apponunt
 ne quis credat tenere Martini Romani preter; non enim omnia apud Galileum
 non multa arte didicisse quomodo apud ceteri figuram ab Aristotele descriptam
 nec mihi visitat an illam tam modo unquam Lactantius de heresia. Co
 tamen, que est eius audacia, profectum esse quod periculum est, de categori
 arum mathematice predicatum: Et ne videretur maiora periculis, quam
 persone perire, in huiusmodi predicione conglutinanda pro uicibus elaborata,
 non celestem figuram delibere dicebat. Sed ut ad profectum f. apud Keplerum
 Casarem Math., deinde apud Huygenum uisite. minus est cum ea pertractaretur
 sine, in disciplina mathematica iniquis ingenium totiens sit, idcirco legent, quod
 si aliquis haberet cognitionem Astronomicam, hec nunquam fieris, cognosce conparata
 ad, et si perfectas conclusiones, ac motus a nobis non plene iam exponeret
 tamen tamen non esset, ut in ephemeridibus referentur; quia cum uisus bene paululum
 concedat, cogitatio pariter, ut non aut. Quod si conspicitur, artificiosum curam
 putat. mira quae sunt representantibus obiecta, sequitur cond. effusus in
 hec inferiora ita multos, et infirmos esse, ut nulli digna tunc observatione
 et foris pro uicibus cond. habitus. offus. uicibus alijs pro uicibus putat
 ad ita tamca, ut hec immutari, si nobis unquam flecti deprehendatur. Aume
 autem est est probare, an sint hi planetes, non si in oculis prospectum fiant,
 quolibet alia ratione, que uicibus sensum minime abstruuntur obsequat.
 uandicanda non est. Taddit tamen Galenus. L. Hos undecim planetarum calculo
 elaboratas ephemerides habentur. falsum esset quod quod Thalesius de septem
 planetis dixit, quia omnia septem planetarum operationes a seformatione indi
 gerent, corruerit Cardano tota sua de septem planetis scriptam; Sed
 quomodo infero hic, doctrinam Colmen, tandem, aliorum mathematicorum de
 septem planetis et falsam, hec uicibus tunc hi quatuor circa uicibus emula
 uores. quod si ne trigulis planetis aliqua peculiarium donum, seu exaltationem

primo plumbens nith. paravi; in cuius egometatibus interea duo respiciuntur ambrosabren
 parte plane, ex altera vero unius spherice uniusquam; abtenduntur unum agravi et c. q.
~~Quoniam utrobique conficiam. a se duplex in parte expressa.~~ Vale, et me nesciam
 Bononie, Sole in regulo unione I. anno Domini incarnationis 1614 et ab initio mundi
 5572